
COMUNE DI ATZARA 
PROVINCIA DI NUORO 

*** 
www.comune.atzara.nu.it 

PROT. 1044                                                                                                                                                          18/02/2014 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 12 
 

OGGETTO 

OGGETTO: PROGRAMMA SVILUPPO RURALE SARDEGNA 2007/2013 
MISURA 323, TUTELA E RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO 
RURALE AZIONE 3 “CONSERVAZIONE E RECUPERO DEGLI ELEMENTI 
ARCHITETTONICI DEL PAESAGGIO RURALE DELLA SARDEGNA 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PER L’ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA FONTANA IN LOCALITA’ 
PAULE” E RATIFICA DEGLI IMPEGNI DI SPESA. 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto del mese di febbraio alle ore 13:30 in Atzara, 

nella solita sala riunioni si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo X  
Luigi Manca  X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2001, n. 267, 

riportati in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

Visto il bando pubblico del GAL Barbagia Mandrolisai finalizzato alla presentazione delle 

istanze finalizzate all’ottenimento dei finanziamenti previsti dal “ Programma di Sviluppo Rurale 

2007-2013 - MISURA 323 – Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale  Azione 3. 

Conservazione e recupero degli elementi architettonici tipici del paesaggio rurale della Sardegna; 

Vista l’istanza n° 94752282478 con la quale l’Amministrazione Comunale  trasmetteva la 

proposta di progetto finalizzata all’esecuzione delle opere di “riqualificazione della fontana in 

località Paule”; 

Vista la nota, prot. 334 del 20/01/2014, con la quale il Gal BMGS comunica che la proposta 

di cui sopra risulta ammissibile e finanziabile per un importo pari a 40.000,00 e richiede la 



trasmissione del progetto di dettaglio relativo all’intervento di cui trattasi entro 30 giorni dal 

ricevimento della comunicazione e quindi entro il 19/02/2014; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 13 del 31/01/2014 con 

la quale veniva affidato l’incarico per la redazione del progetto in tutte le sue fasi, al professionista 

ing. Claudia Demelas; 

VISTA la convenzione rep. 01/2014 che disciplina e regolamenta l’espletamento 

dell’incarico professionale di cui trattasi; 

VISTA la propria deliberazione n° 11 del 11/02/2014 relativa all’approvazione del progetto 

preliminare per un importo complessivo pari a € € 47.206,82; 

VISTO il progetto definitivo, prot. n° 1036 del 18/02/2014, redatto dal suddetto 

professionista sulla base del progetto preliminare approvato, per un importo complessivo pari ad € 

47.206,82 suddiviso secondo il prospetto allegato: 

Quadro  Economico dI Progetto definitivo 
lavori  

lavori soggetti a ribasso € 32.100,00 
oneri per la sicurezza € 642,00 

Sommano importo lavori € 32.742,00 
somme a disposizione dell’Amministrazione 

IVA lavori e sicurezza € 7.203,24 
IVA spese tecniche € 882,86 
incentivi RUP € 451,84 
imprevisti € 931,64 
accordi bonari € 982,26 
spese tecniche compresa cassa prevv € 4.012,98 

Sommano somme a disposizione  € 14.464,82 
Importo complessivo di progetto € 47.206,82 

 

TUTTO ciò premesso; 

DOPO ampia discussione; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

DI APPROVARE, anche in linea tecnica ai sensi dell’art. 11 della L.R. 22.04.1987, n. 24, il 

progetto definitivo relativo ai lavori di “riqualificazione della fontana in località Paule” per un 

importo complessivo pari ad € 47.206,82 di cui € 32.100,00 a base d’asta, € 642,00 per oneri di 

sicurezza e € 14.464,82 di somme a disposizione dell’Amministrazione; 

DI RATIFICARE l’impegno di spesa definito nella deliberazione di approvazione del 

progetto preliminare pari a complessivi € 10.000,00, a gravare sui fondi di cui all’intervento 

2.09.04.01 RRPP e competenza del bilancio 2014 in corso di redazione;  



DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. di cui al D. Lgs. n° 267/00. 



 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica 
Il Responsabile del servizio tecnico 

Ing. Antonella Muggianu 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità contabile 
Il Responsabile del servizio finanziario 

Sig. Serra Salvatore 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 18/02/2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

